
Id: RZIDM-GPKUJ-OQSBF-HNJMW-ODMYH. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VII/43/2011
RADY GMINY PĘPOWO

z dnia 30 maja 2011 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez publiczne przedszkola prowadzone 
przez Gminę Pępowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z późn. zm.) oraz art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572; z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W publicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę Pępowo, zwanych dalej przedszkolami, 
zapewnia się bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie 5 godzin dziennie, w godzinach określonych 
w statucie. 

§ 2. Opłacie podlegają świadczenia realizowane w przedszkolach w czasie przekraczającym wskazany w § 
1 wymiar godzin, które obejmują: 

1) realizowanie zadań opiekuńczo-wychowawczych w zakresie: 

a) fachowej opieki pedagogicznej, 

b) adaptacji dzieci w środowisku przedszkolnym, 

c) rozwijania zdolności twórczych, 

d) wspierania indywidualnych zainteresowań; 

2) organizowanie zajęć sportowych i imprez okolicznościowych; 

3) prowadzenie zajęć relaksacyjno-wyciszających; 

4) zapewnienie bezpieczeństwa i opieki podczas pobytu dzieci w przedszkolu w czasie: 

a) zajęć terapeutycznych i profilaktycznych z udziałem specjalistów, 

b) zajęć dodatkowych organizowanych na wniosek rodziców. 

§ 3. 1. Koszt jednostkowy za każdą rozpoczętą godzinę korzystania dziecka ze świadczeń, o których mowa w § 
2, ustala się w wysokości 0,072% minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego zgodnie z przepisami ustawy 
z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200, poz. 1679 z późn. zm.), 
ogłaszanego w drodze obwieszczenia Prezesa Rady Ministrów na dany rok kalendarzowy. 

2. Zwiększenie wysokości stawki godzinowej następować będzie wraz ze wzrostem minimalnego 
wynagrodzenia za pracę. 

3. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji odpłatnych świadczeń ustalana jest jako iloczyn: stawki 
godzinowej, o której mowa w ust. 1, deklarowanej przez rodziców (opiekunów prawnych) liczby godzin pobytu 
dziecka w przedszkolu ponad czas określony w § 1 oraz liczby dni pracy przedszkola w danym miesiącu. 

4. W przypadku korzystania przez dziecko ze świadczeń, o których mowa w § 2, w czasie przekraczającym 
czas deklarowany przez rodziców, za każdą dodatkowo rozpoczętą godzinę naliczana jest opłata zgodnie ze stawką, 
o której mowa w ust. 1. 

5. Opłaty, o których mowa w ust. 3 i ust. 4 podlegają zaokrągleniu do pełnych złotych zgodnie z zasadami 
obowiązującymi w rachunkowości. 

6. Z chwilą rozpoczęcia uczęszczania dziecka do przedszkola, rodzice (opiekunowie prawni), deklarują liczbę 
godzin korzystania w danym roku szkolnym przez dziecko ze świadczeń, o których mowa w § 2. 

7. W przypadku, gdy dziecko zapisano do przedszkola w trakcie danego miesiąca, opłata naliczana jest 
proporcjonalnie do ilości dni pobytu dziecka w przedszkolu. 

8. W przypadku rezygnacji z uczęszczania dziecka do przedszkola w trakcie danego miesiąca, opłata podlega 
zwrotowi proporcjonalnie do ilości dni nieobecności dziecka w przedszkolu. 



Id: RZIDM-GPKUJ-OQSBF-HNJMW-ODMYH. Podpisany Strona 2

§ 4. Zakres realizowanych świadczeń, o których mowa w § 2 oraz zasady odpłatności za te świadczenia określi 
umowa cywilnoprawna zawarta pomiędzy dyrektorem przedszkola a rodzicami (opiekunami prawnymi) dziecka. 

§ 5. Opłata, o której mowa w § 3, nie obejmuje kosztów wyżywienia oraz kosztów zajęć dodatkowych, 
realizowanych przez inne podmioty niż przedszkole. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pępowo. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XVIII/126/2008 Rady Gminy Pępowo z dnia 14 sierpnia 2008 r. w sprawie opłaty 
za świadczenia udzielone przez przedszkola i oddziały przedszkolne, których organem prowadzącym jest Gmina 
Pępowo. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego, z mocą obowiązywania od 1 września 2011 r. 


